
Příloha č. 1

tabulka č. 1.a

ROZPOČET odvětví školství KHK na rok 2019 ROZPOČET odvětví školství KHK na rok 2020 ROZPOČET odvětví školství KHK na rok 2021

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

Rozpočet Rozpočet Rozpočet

po 5. změně po 5. změně po 5. změně

Neinvestiční výdaje kap 14 CELKEM 7 826 151,10 Neinvestiční výdaje kap 14 CELKEM 9 013 692,00 Neinvestiční výdaje kap 14 CELKEM 10 035 834,00
v tom: v tom: v tom:

příspěvky PO na provoz 395 526,18 příspěvky PO na provoz 410 946,46 příspěvky PO na provoz 411 579,31

přímé náklady na vzdělávání - SR přímé náklady na vzdělávání - SR přímé náklady na vzdělávání - SR

             - školy a školská zařízení zřiz. krajem 2 051 533,29              - školy a školská zařízení zřiz. krajem 2 446 504,05              - školy a školská zařízení zřiz. krajem 2 728 436,39

             - školy a školská zařízení zřiz. obcemi 4 745 059,11              - školy a školská zařízení zřiz. obcemi 5 648 289,15              - školy a školská zařízení zřiz. obcemi 6 254 546,22

             - soukromé školství 334 851,26              - soukromé školství 391 804,18              - soukromé školství 471 498,85

preventivní programy - SR 32,00 preventivní programy - SR 57,79 preventivní programy - SR 0,00

překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů v MŠ - SR 22 109,61 odměny zam.dětských domovů v nouzovém stavu - SR 6 685,54

částeční vyrovnání mezikr.rozdílů v odměňování ped.pracovníků-SR114 637,51 zajištění testování dětí, žáků a studentů ve školách - SR 620,59

podpora odborného vzdělávání v roce 2019 - SR 6 791,17 Fond solidarity EU - zajištění neinvaz.RT-PCR testování - SR 400,06

vybavení šk.porad.zařízení diagnost.nástroji - SR 754,50 vybavení šk.porad.zařízení diagnost.nástroji - SR 654,32 podpora rekr. pobytů dětí a mládeže dětských domovů - SR 182,25

navýšení kapacit ve školských porad.zařízeních - SR 10 510,81 výzva - Spolu po COVIDu - SR 1 580,01

ukončování střed.vzděl.mat.zk.v podzimním zkuš.obd. - SR 700,00

podpora vzdělání cizinců ve školách  - SR 1 562,86 podpora vzdělání cizinců ve školách  - SR 1 763,10 podpora vzdělání cizinců ve školách  - SR 0,00

finan.ZŠ a SŠ při zavádění změny systému fin.RgŠ - SR 27 158,94 přímá ped.činnost do nároku PHmax - modul A, B, C - SR 9 852,79 podpora soc.znevýh.romských žáků SŠ a stud.VOŠ - SR 119,11

podpora soc.znevýh.romských žáků SŠ a stud.VOŠ - SR 319,03 podpora soc.znevýh.romských žáků SŠ a stud.VOŠ - SR 74,28 Posilování kompetencí ped.prac.škol a šk.porad.zařízení - SR 4 000,00

vzdělávací programy paměťových institucí do škol - SR 1 194,85 vzdělávací programy paměťových institucí do škol - SR 63,64 IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 2020 5 960,71

podpora výuky plavání v ZŠ v roce 2019 - SR 3 551,41 podpora výuky plavání v ZŠ v roce 2020 - SR 1 981,20 IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 187,70

excelence středních škol - SR 1 445,75 excelence středních škol - SR 1 490,90 IKAP rozvoje vzdělávání v KHK II - SR 63 681,24

excelence základních škol - SR 498,72 Krajský akční plán vzdělávání v KHK - SR 2020 2 355,25

Krajský akční plán vzdělávání v KHK - SR 3 886,93 Krajský akční plán vzdělávání v KHK - SR 5 571,80 Krajský akční plán vzdělávání v KHK - SR 2 968,53

IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 31 135,12 IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 21 536,23 Interreg VA ČR-PL - Kompetence 4.0. - SR 74,96

OP VVV - projekty PO - SR 51 446,90 OP VVV - projekty PO - SR 28 417,75 OP VVV - projekty PO - SR 5 215,66

IP Přeshraniční spolupráce zdravotn. oborů - SR 1 631,43 IP polytechnické centrum Novoměstska - SR 1 119,76

Přeshraniční vzdělávání žáků technických oborů - SR 667,09 Přeshraniční vzdělávání žáků technických oborů - SR 233,11 Přeshraniční vzdělávání žáků technických oborů - SR 264,75

podpora sociál. služeb s nadreg.a celost.působností - SR 4 213,00 podpora sociál. služeb s nadreg.a celost.působností - SR 5 680,41 podpora sociál. služeb s nadreg.a celost.působností - SR 7 373,77

zmírnění škod způsobených suchem na krmných plodinách-SR 316,64 vybrané myslivecké činnosti - SR 28,00 Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity - SR 741,66

podpora obnovy kulturních památek - SR 91,00 podpora obnovy kulturních památek - SR 79,00 podpora obnovy kulturních památek - SR 72,00

Biologie dětem - SR 319,36

kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 11 721,43 kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 24 827,45 kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 68 255,85

ostatní běžné výdaje 2 485,20 ostatní běžné výdaje 7 150,85 ostatní běžné výdaje 4 599,37

Kapitálové výdaje kap. 14 CELKEM 17 430,97 Kapitálové výdaje kap. 14 CELKEM 9 330,73 Kapitálové výdaje kap. 14 CELKEM 37 793,24

v tom: v tom: v tom:

investiční transfery PO 3 506,80 investiční transfery PO 3 157,03 investiční transfery PO 2 641,12

podpora zajištění vybr. invest. podpůrných opatření - SR 116,00 podpora zajištění vybr. invest. podpůrných opatření - SR podpora zajištění vybr. invest. podpůrných opatření - SR 169,99

IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 1 644,10 IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 2020 9,61

IKAP II rozvoje vzdělávání v KHK - SR 7 969,24

Národní dotační program - COV - SR 4 660,83 Národní dotační program MZe- COV - SR 6 152,43 Národní dotační program MZe- COV - SR 6 384,09

Biologie dětem - SR 758,50 Biologie dětem - SR IP polytechnické centrum Novoměstska - SR 926,70

kofinancování a předfinancování 6 744,74 kofinancování a předfinancování 21,27 kofinancování a předfinancování 19 692,49

kap. 21 - investice a evropské projekty 255 772,91 kap. 21 - investice a evropské projekty 217 827,64 kap. 21 - investice a evropské projekty 273 456,54

kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 8 569,20 kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 6 008,68 kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 6 943,19

kofinancování a předfinancování - kapitálové výdaje 247 203,71 kofinancování a předfinancování - kapitálové výdaje 211 818,96 kofinancování a předfinancování - kapitálové výdaje 266 513,35

UKAZATELUKAZATELUKAZATEL



Příloha č. 1

tabulka č. 1.a

ROZPOČET odvětví školství KHK na rok 2019 ROZPOČET odvětví školství KHK na rok 2020 ROZPOČET odvětví školství KHK na rok 2021

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

Rozpočet Rozpočet Rozpočet

po 5. změně po 5. změně po 5. změně
UKAZATELUKAZATELUKAZATEL

Fond rozvoje a reprodukce KHK pro školství 171 754,02 Fond rozvoje a reprodukce KHK pro školství 219 134,05 Fond rozvoje a reprodukce KHK pro školství 206 881,29

   v tom: PO - investiční transfery 114 573,02    v tom: PO - investiční transfery 126 989,36    v tom: PO - investiční transfery 129 195,01

                    - neinvestiční transfery 31 084,00                     - neinvestiční transfery 23 802,26                     - neinvestiční transfery 38 926,20

             kapitálové výdaje odvětví 24 561,00              kapitálové výdaje odvětví 60 988,88              kapitálové výdaje odvětví 36 258,45

             běžné výdaje odvětví 1 536,00              běžné výdaje odvětví 7 353,55              běžné výdaje odvětví 2 501,63

             nerozděleno 0,00              nerozděleno              nerozděleno

Rozpočtované neinv. příjmy odvětví školství 44 032,08 Rozpočtované neinv. příjmy odvětví školství 47 306,86 Rozpočtované neinv. příjmy odvětví školství 49 951,21

nedaňové příjmy odvětví školství nedaňové příjmy odvětví školství 0,00 nedaňové příjmy odvětví školství

stanovené odvody z investičních fondů škol a zařízení 44 032,08 stanovené odvody z investičních fondů škol a zařízení 47 306,86 stanovené odvody z investičních fondů škol a zařízení 49 150,21

ostatní odvody příspěvkových organizací 0,00 ostatní odvody příspěvkových organizací ostatní odvody příspěvkových organizací
kapitálové příjmy 930,000 kapitálové příjmy kapitálové příjmy 801,000

* ukazatele v bilanci zaokrouhleny na 2 desetinná místa



Příloha č. 1

Dotace poskytnuté kraji z MŠMT v roce 2021, jejich rozdělení tabulka č. 1.b

částky v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto celkem

k 31.12.2021
z toho krajské z toho obecní z toho soukromé

z toho 

ostat. výdaje

A.1. Neinvestiční dotace celkem 9 457 831 462,6 2 731 460 382,7 6 254 743 047,0 471 628 033,0 0,0

z toho:

Přímé náklady na vzdělávání 8 982 982 615,0 2 728 436 392,0 6 254 546 223,0 0,0

v tom:     a) platy 6 420 025 047,0 1 953 572 251,0 4 466 452 796,0

                b) OON 62 219 932,0 23 443 908,0 38 776 024,0

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 2 500 737 636,0 751 420 233,0 1 749 317 403,0

33075 Podpora vzdělávání cizinců ve školách 41 424,0 0,0 41 423,97 0,0

33082
Podpora rekreačních pobytů dětí a mládeže 

dětských domovů ČR v působnosti resortu školství
182 250,0 182 250,0 0,0 0,0

33083

Zajištění neinvazivního RT-PCR testování dětí, 

žáků, studentů a zaměstnanců v souladu s 

příslušným mimořádným opatřením MZ

620 595,0 423 460,0 95 000,0 102 135,0

33084 Výzva „Spolu po COVIDu“ 1 580 015,7 1 580 015,7 0,0 0,0

33085

Zajištění neinvazivního RT-PCR testování dětí, 

žáků, studentů a zaměstnanců v souladu s 

příslušným mimořádným opatřením MZ

400 060,0 312 600,0 60 400,0 27 060,0

33155 Dotace pro soukromé školy 471 498 838,0 0,0 0,0 471 498 838,0

33160

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků 

středních škol, konzervatoří a studentů vyšších 

odborných škol

119 108,0 119 108,0 0,0 0,0

33166 Soutěže 406 557,00 406 557,0 0,0 0,0

A.2. Investiční dotace celkem 0,0 0,0 0,0

v tom:

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 9 457 831 462,62 2 731 460 382,65 6 254 743 046,97 471 628 033,00 0,00

Pozn:  v přehledu dotací jsou zahrnuty i průtokové dotace poskytované prostřednictvím obcí (které nejsou zapojovány do rozp. bilance kraje)

33353



Příloha č. 1

Dotace poskytnuté kraji z MŠMT v roce 2020, jejich rozdělení tabulka č. 1.c

částky v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto celkem

k 31.12.2020
z toho krajské z toho obecní z toho soukromé

z toho 

ostat. výdaje

A.1. Neinvestiční dotace celkem 8 509 925 352,5 2 460 696 143,6 5 657 118 849,9 392 110 359,0 0,0

z toho:

Přímé náklady na vzdělávání 8 094 793 197,0 2 446 504 049,0 5 648 289 148,0 0,0

v tom:     a) platy 5 783 592 334,0 1 753 778 321,0 4 029 814 013,0

                b) OON 50 701 416,0 21 676 686,0 29 024 730,0

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 2 260 499 447,0 671 049 042,0 1 589 450 405,0

33038

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

ve školním roce 2018/2019 – Excelence středních 

škol 2019

1 490 900,0 1 231 735,0 17 000,0 242 165,0

33040
Vybavení školských poradenských zařízení 

diagnostickými nástroji v roce 2020
654 323,0 614 976,0 0,0 39 347,0

33070
Podpora výuky plavání v základních školách v r. 

2020
1 981 205,1 26 276,6 1 944 567,5 10 361,0

33071 Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 63 639,0 5 000,0 44 333,0 14 306,0

33075 Podpora vzdělávání cizinců ve školách 1 763 100,4 0,0 1 763 100,4

33079

Podpora financování přímé pedagogické činnosti 

učitelů do nároku Phmax v mateřských, základních, 

středních školách a konzervatořích", Modul A a 

Modul B, Modul C

9 852 789,0 4 792 088,0 5 060 701,0

33080

Mimořádné odměny zaměstnanců dětských domovů 

a dětských domovů se školou za práci po dobu 

nouzového stavu vyhlášeného v souvislosti s 

onemocněním covid-19

6 685 539,00 6 685 539,0

33122
programy Primární prevence rizikového chování na 

rok 2020 (sociální prevence a prevence kriminality)
0,0 0,0

33155 Dotace pro soukromé školy 391 804 180,00 0,0 391 804 180,0

33160

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků 

středních škol, konzervatoří a studentů vyšších 

odborných škol

74 279,0 74 279,0

33163
programy Primární prevence rizikového chování na 

rok 2020 (protidrogová politika)
57 792,0 57 792,0

33166 Soutěže 704 409,0 704 409,0

A.2. Investiční dotace celkem 0,0 0,0 0,0

v tom:

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 8 509 925 352,54 2 460 696 143,60 5 657 118 849,94 392 110 359,00 0,00

33353



Příloha č. 1

Dotace poskytnuté kraji z MŠMT v roce 2019, jejich rozdělení tabulka č. 1.d

částky v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto celkem

k 31.12.2019
z toho krajské z toho obecní z toho soukromé

z toho 

ostat. výdaje

A.1. Neinvestiční dotace celkem 7 325 553 806,8 2 129 012 560,5 4 860 197 278,3 336 343 968,0 0,0

z toho:

Přímé náklady na vzdělávání 6 796 592 396,0 2 051 533 289,0 4 745 059 107,0 0,0

v tom:     a) platy 4 875 054 248,0 1 465 479 609,0 3 409 574 639,0 0,0

                b) OON 58 930 738,0 24 303 000,0 34 627 738,0 0,0

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 1 862 607 410,0 561 750 680,0 1 300 856 730,0 0,0

33034

Podpora organizace a ukončování středního 

vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných 

školách v podzimním zkušebním období 2019

699 996,0 641 303,0 0,0 58 693,0

33038

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

ve školním roce 2017/2018 – Excelence středních 

škol 2018

1 445 751,0 1 247 987,0 12 954,0 184 810,0

33040
Vybavení školských poradenských zařízení 

diagnostickými nástroji v roce 2019
754 500,0 722 600,0 0,0 31 900,0

33049
Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 

2018/2019
6 791 174,0 6 274 654,0 0,0 516 520,0

33065

Excelence základních škol 2019 - Hodnocení žáků a 

škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 

2018/19  

498 720,0 226 000,0 243 120,0 29 600,0

33069
Navýšení kapacit ve školských poradenských 

zařízeních v roce 2019
10 510 808,1 10 139 984,1 0,0 370 824,0

33070
Podpora výuky plavání v základních školách v r. 

2019
3 551 404,48 75 649,0 3 459 685,5 16 070,0

33071 Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 1 194 853,0 245 000,0 665 568,0 284 285,0

33074

Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické 

činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských 

škol

22 109 604,23 229 027,4 21 880 576,8 0,0

33075 Podpora vzdělávání cizinců ve školách 1 562 859,0 0,0 1 562 859,0 0,0

33076

Částečné vyrovnání mezikrajských rozdílů v 

odměňování pedagog. pracovníků MŠ, ZŠ, SŠ, 

konzervatoří a ŠD v roce 2019

114 637 507,0 42 485 686,0 72 151 821,0 0,0

33077
Podpora financování ZŠ a SŠ při zavádění změny 

systému financování regionálního školství
27 158 939,0 11 997 352,0 15 161 587,0 0,0

33122
programy Primární prevence rizikového chování na 

rok 2019 (sociální prevence a prevence kriminality)
32 000,0 32 000,0 0,0 0,0

33155 Dotace pro soukromé školy 334 851 266,0 0,0 0,0 334 851 266,0

33160

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků 

středních škol, konzervatoří a studentů vyšších 

odborných škol

319 029,0 319 029,0 0,0 0,0

33163
programy Primární prevence rizikového chování na 

rok 2019 (protidrogová politika)
0,0 0,0 0,0 0,0

33166 Soutěže 2 843 000,0 2 843 000,0 0,0 0,0

A.2. Investiční dotace celkem 0,0 0,0 0,0

v tom:

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 7 325 553 806,81 2 129 012 560,52 4 860 197 278,29 336 343 968,00 0,00

33353



Příloha č. 1

tabulka č. 1.e

Přehled realizovaných projektů, podpořených z IROP částky v Kč

IROP Subjekt Název projektu Stav projektu
Celková cena dle skutečně 

uzavřených smluv

2.4 výzva 86

Vyšší odborná škola, Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 549

Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 

Štefánikova

realizace 45 732 365,88

2.4 výzva 86

Pedagogicko-psychologická poradna a 

Speciálně pedagogické centrum 

Královéhradeckého kraje

Poradenské a vzdělávací centrum KHK při PPP v 

Trutnově
realizace 74 565 917,25

2.4 výzva 68
Krkonošské gymnázium a Střední 

odborná škola, příspěvková organizace 

Modernizace infrastruktury ICT a vybavení 

 v odborných učebnách č. 2 a č. 7
realizace 1 990 946,00

Suma
122 289 229,13

Připravované projektové záměry do IROP II

Cena odhanutá pro VZ na 

zpracovatele PD

Střední škola strojírenská a 

elektrotechnická (Kumburská 846, Nová 

Paka)

Přístavba a stavební úpravy dílen ul. Horská
PD připravena, stavební 

povolení vydáno
53 000 000,00

Střední zemědělská škola a Střední 

odborné učiliště chladicí a klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí

Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy 

bývalých stájí pro potřeby praktické výuky 

zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, 

Kostelec nad Orlicí

příprava projektové 

dokumentace, čeká se na 

SP

42 000 000,00

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 

325

Stavební úpravy, rekonstrukce a dostavba 

Gymnázia Trutnov - modernizace a rekonstrukce 

křídla budovy pro výuku přírodovědných předmětů

PD dokončeno, vydáno 

Změna stavby před 

dokončením

30 000 000,00

Střední škola hotelnictví, řemesel a 

gastronomie, Trutnov, příspěvková 

organizace

Modernizace prostor pro vzdělávání a odbornou 

přípravu – Centrum odborného vzdělávání areál 

Trutnov, Volanovská

příprava projektové 

dokumentace
60 000 000,00

Zemědělská akademie a Gymnázium 

Hořice - střední škola a vyšší odborná 

škola, příspěvková organizace

Revitalizace školního statku, dílny včetně garáží a 

zázemí pro žáky a zaměstnance

příprava projektové 

dokumentace
80 000 000,00

Střední škola řemeslná, Jaroměř, 

Studničkova 260

Rekonstrukce truhlářských dílen Střední školy 

řemeslné Jaroměř
PD dokončeno, vydáno SP 40 000 000,00

Gymnázium, Střední odborná škola a 

Vyšší odborná škola, Nový Bydžov, 

Komenského 77

Rekonstrukce laboratoří fyziky, biologie a chemie v 

budově Gymnázia Nový Bydžov

příprava projektové 

dokumentace
17 000 000,00

Střední škola technická a řemeslná, 

Nový Bydžov, Dr.M.Tyrše 112 Modernizace dílen SŠTŘ Nový Bydžov - výukové 

centrum Hlušice

Příprava záměru a VZ na 

PD
40 000 000,00

Střední průmyslová škola, Odborná 

škola a Základní škola, Nové Město nad 

Metují

STROJAŘINA + - Učebna CNC, měření, 

konstruování a simulace CNC

(SPŠ, OŠ a ZŠ Nové Město nad Metují)

Příprava záměru a VZ na 

PD
14 000 000,00

Střední průmyslová škola a Střední 

odborná škola, Dvůr Králové nad 

Labem, příspěvková organizace

(Elišky Krásnohorské 2069)

Junior centrum excelence informační bezpečnosti 

na SŠ IS Dvůr Králové nad Labem
PD dokončeno, vydáno SP 13 673 000,00

Jiráskovo gymnázium, Náchod, 

Řezníčkova 451

Digitální technologie, polytechnika a jazykové 

vzdělávání pro 21. století (Jiráskovo GYMN 

Náchod)

architektonická studie 

dokončena, probíhá 

příprava projektové 

dokumentace

18 000 000,00

Střední uměleckoprůmyslová škola 

sochařská a kamenická, Hořice, 

příspěvková organizace

(Husova 675)

Modernizace objektů SPSKS Hořice pro realizaci 

odborné ateliérové a dílenské výuky

příprava projektové 

dokumentace
80 000 000,00

Vyšší odborná škola zdravotnická a 

Střední zdravotnická škola, Hradec 

Králové, Komenského 234

Rekonstrukce a vybavení farmaceutické laboratoře 

a laboratoře klinické biochemie (HK Zdravka)

připraven projektový 

záměr
8 300 000,00

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Rychnov nad 

Kněžnou, U Stadionu 1166

Zkvalitnění výuky technických oborů II na VOŠ a 

SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - II

příprava projektové 

dokumentace v režii školy
26 000 000,00

Vyšší odborná škola zdravotnická a 

Střední zdravotnická škola, Hradec 

Králové, Komenského 235

Vybavení nových odborných ošetřovatelských 

učeben v půdní vestavbě (Zdrávka HK)

připraven projektový 

záměr
3 600 000,00

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 

100

Technicko řemeslné dílny s využitím digitálních 

technologií (VOŠ a SPŠ Jičín)

připraven projektový 

záměr 
30 000 000,00

Střední průmyslová škola, Trutnov, 

Školní 101

Inovace vybavení odborných učeben a dílen SPŠ 

Trutnov

připraven projektový 

záměr 
23 000 000,00

Vyšší odborná škola, Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 549

Přístavba prostor VOŠ pro výuku tlumočníků ČJZ 

při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova
PD dokončeno, vydáno SP 184 000 000,00

Střední průmyslová škola Otty 

Wichterleho, příspěvková organizace

(Hostovského 910, 549 31 Hronov)

Rekonstrukce budovy školy ve Velkém Poříčí
zadána nová studie - 

přepracování záměru
80 000 000,00

SUMA 842 573 000,00



Příloha č. 1

tabulka č. 1.e

Přehled realizovaných projektů, podpořených z OP životní prostředí částky v Kč

OPŽP 

výzva
subjekt název projektu stav projektu

celková cena dle 

skutečně uzavřených 

smluv

100
Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 

1219

Snížení energetické náročnosti budovy Školní 

jídelny v Hradci Králové
ukončen 25 587 838,34

100
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618

ukončen 21 772 759,00

100
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 

akademie, Náchod

Snížení energetické náročnosti budovy dílen 

VOŠ a SPŠ stavební v Náchodě
probíhá VZ na zhotovitele 16 582 365,00

100

Střední průmyslová škola, Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové

Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ 

a SOU, Hradec Králové, Hradecká ukončen 14 854 530,85

Celkem 78 797 493,19

Přehled realizovaných projektů, podpořených z OP životní prostředí

121

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 

260

Snížení energetické náročnosti budovy školy 

Střední školy řemeslné Jaroměř probíhá VZ na zhotovitele 16 533 847,00

121
Střední odborná škol a střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338

Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 

DOU Vocelova, J. Krušinky
ukončen 14 432 183,85

121
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro 

praktické vyučování Mladé Buky 5/6
probíhá VZ na zhotovitele 32 799 336,00

121
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola, Nový Bydžov

Snížení energetické náročnosti budovy školy 

Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

Ze 121. přesun do 146. 

výzvy, následně přesun do 

NPO

33 039 365,00

121

Střední průmyslová škola, Odborná škola a 

Základní škola, Nové Město nad Metují 

(žadatel je KÚ)

Snížení energetické náročnosti budov školy v 

Novém Městě nad Metují realizace 55 966 402,00

121
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 

příspěvková organizace

Zateplení domova mládeže ve Velkém Poříčí
ukončen 16 535 241,00

121
Mateřská škola, Speciální základní škola a 

Praktická škola, Hradec Králové

Výměna oken a zateplení - MŠ Slunečnice
ukončen 12 007 412,00

121
Speciální základní škola Augustina Bartoše Snížení energetické náročnosti budovy školy 

SpZŠ v Úpici
ukončen 7 790 025,17

121
Střední průmyslová škola stavební, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 787

Snížení energetické náročnosti sportovní haly 

SPŠ Stavební HK
probíhá VZ na zhotovitele 17 979 664,00

121
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 Snížení energetické náročnosti provozu budovy 

Gymnázia Trutnov
ukončen 24 662 186,00

121
Střední odborná škol a střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338

Snížení energetické náročnosti dílen SOŠ a SOU 

Vocelova v Hradci Králové (Vážní)
probíhá VZ na zhotovitele 13 608 731,00

121
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov

ukončen 5 329 376,00

121

Česká lesnická akademie Trutnov - střední 

škola a vyšší odborná škola

Snížení energetické náročnosti domova mládeže 

ČLA Trutnov
Zpracována PD nebo EP, 

odevzdána žádost o dotaci
7 513 465,00

Celkem 258 197 234,02

Přehled připravovaných projektů k podání žádosti do OP životní prostředí Výše NFV na přípravu

146

Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338

Rekuperace tříd školy SOŠ a SOU Hradec 

Králové, Vocelova 1338
Zpracována PD nebo EP, 

odevzdána žádost o dotaci
511 990,00

146

SPŠ Stavební, Pospíšilova tř. 787, Hradec 

Králové

Vzduchotechnika hlavní budovy SPŠ stavební 

HK
Zpracována PD nebo EP, 

odevzdána žádost o dotaci
799 300,00

146

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola, Hradec Králové

Decentrální rekuperace na VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, 

Štefánikova 549, Hradec Králové

Probíhá zpracování PD 

nebo EP 331 579,00

146

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 

listopadu 1202

Rekuperace - hlavní budova SUPŠ HNN budova, 

Hradec Králové, 17. listopadu 1202

Probíhá zpracování PD 

nebo EP, nepodpořeno 264 000,00

146
Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka Probíhá zpracování PD 

nebo EP
839 900,00

146

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola, Nový Bydžov

Snížení energetické náročnosti budovy školy 

Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

Probíhá zpracování PD 

nebo EP, Ze 121. přesun 

do 146. výzvy, následně 

přesun do NPO

33 039 365,00

Celkem 35 786 134,00


